939 Agitur verisimiliter de loco Miadiel (Polonice Miadziół).

940 Bona hereditaria gentis Chodkiewicz: Mysz, Szklów et Bychów prope Nowogródek sita erant.

941 De cognatione Łaski cum Nicolao Radziwiłł "Rufo" nobis non constat.

Vincentius *etc.* [ut in N. 74], dilecto nobis in Christo Stanislao Kitheczkio a Zwolen, Rectori parochialis Ecclesiae loci Czecniechow, Cracoviensis Dioecesis⁹⁴², salutem in Domino sempiternam.

Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno, etiam dilecti nobis in Christo Officialis Cracoviensis⁹⁴³, te a tribus examinadoribus per nos (cum nulli, sicut esse deberet, in synodo dioecesana Cracoviensi, iuxta formam Concilii Tridentini adhuc designati sint)⁹⁴⁴ ad hoc secum deputatis, in concursu aliorum examinatum, et prae caeteris concurrentibus magis ad hoc idoneum esse attestantis, testimonio commendaris, nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales.

Dudum siquidem Ss.mus Dominus Noster Gregorius Papa XIII omnia beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, ex tunc usque ad certum tunc expressum tempus in Iulii et certis aliis etiam tunc expressis mensibus, extra Romanam Curiam alias quam per resignationem vacatura, collationi et dispositioni suae reservavit, decernens extunc irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contingeret, attentari⁹⁴⁵.

Cum itaque postmodum parochialis Ecclesia loci Czecniechow, Cracoviensis Dioecesis, ad quam, dum pro tempore vacat, praesentatio personae idoneae per loci Ordinarium ad praesentationem huiusmodi instituendae, ad Ser.mum Principem Poloniae Regem et Abbatem ac simul Conventum Monasterii Thinecensis, Ordinis Sancti Benedicti, dictae dioecesis, etiam pro tempore existentes, alternatis vicibus, hac autem vice non ad ipsum Regem, sed alioquin ad dilectos nobis in Christo modernos eiusdem Monasterii Abbatem et Conventum, spectare et pertinere asseritur; necnon quam quondam Stanislaus Slyszyn[s]ki, olim illius Rector, dum viveret, obtinebat, per obitum dicti Stanislai, qui tempore praedicto nondum elapso extra dictam Curiam de mense Iulii proxime praeterito diem clausit extremum, extra eandem Curiam et infra limites legationis nostrae vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de illa (quatenus dicta praesentatio ad ipsos Abbatem et Conventum hac vice, tu praefertur, pertineat) [25r] praeter eundem Ss.mum Dominum Nostrum aut ab eo sufficienti facultate suffultum hac vice disponere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis,

⁹⁴² Czernichów ad Vistulam fluvium, 11 km a monasterio Tinecensi OSB distans.

⁹⁴³ Martinus Izdbieński.

⁹⁴⁴ Decretum Concilii Tridentini (sessio XXIV, can. 18 de reformatione) iniungebat, ut episcopi saltem tres examinadores constituerent, qui de idoneitate promovendorum ad beneficia parochialia certiores eos facerent (cfr. *Concilium Tridentinum* IX, p. 986).

⁹⁴⁵ Cfr. constitutionem "Cupiens pauperibus clericis", 26 VII 1572 datam (ed. *Bullarium sive collectio diversorum constitutionum a Gregorio VII usque ad Sixtum V*, Romae 1586, p. 1199-1200).

nos, ad infrascripta per Sanctae Sedis Apostolicae litteras sufficienti facultate muniti, tibi, Diacono dictae dioecesis, asserenti dudum tecum tunc in quatuor minoribus ordinibus constituto, ut defectu oculi dextri, quem nulla ex tua culpa, sed gravi aegritudine, qua tu ad eosdem minores ordines iam rite promotus, secundo abhinc anno vehementer laborasti, proveniente pateris, non obstante, ad sacros etiam praesbiteratus ordines rite promoveri valeres, apostolica auctoritate dispensatum, ac te dispensationis huiusmodi vigore ad sacros Subdiaconatum et Diaconatum ordines rite promotum fuisse, necnon perpetuam Capellaniam ad Altare Sancti Lazari, situm in Ecclesia Sanctae Mariae Magdalenae Cracoviensi, quae sine cura existit et personalem residentiam non requirit, ac cuius fructus, redditus et proventus sex ducatorum auri de Camera, secundum communem extimationem, valorem annum non excedunt, canonice tibi collatam obtinere, praemissorum meritorum tuorum intuitu, specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, parochialem Ecclesiam praedictam, cuius et illi forsann annexorum fructus, redditus et proventus quadraginta ducatorum similium, secundum extimationem praedictam, valorem annum, ^(a-ut etiam asseris^a), non excedunt, si ve praemisso, si ve alio quovis modo, aut ex alterius cuiuscunqne persona vacet, dummodo tempore datae praesentium non sit in ea alicui specialiter ius quaesitum, cum annexis huiusmodi, ac omnibus iuribus et pertinentiis suis, auctoritate apostolica nobis specialiter attributa tibi conferimus et de illa etiam providemus. Decernentes, prout est (si dicta praesentatio ad Abbatem et Conventum eosdem, et attemptatum forsann est hactenus, si vero ad Regem hac vice pertineat ex nunc) irritum et inane, si secus super his a quovis quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit [25v] attemptari.

Quocirca dilectis nobis in Christo Stanislae Dambrowski et Sigismundo a Stęzicza, Canonicis Maioris Ecclesiae Cracoviensis⁹⁴⁶, ac dicto officiali Cracoviensi per praesentes mandamus, quatenus ipsi, vel duo aut unus ipsorum per se vel alium seu alios, te vel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem parochialis Ecclesiae et annexorum iuriumque et pertinentiarum praedictorum inducant auctoritate praefata et defendant inductum, amoto exinde, si dicta praesentatio ad Abbatem et Conventum praemissos quolibet, si vero ad Regem hac vice, ut praefertur, pertineat, illicito detentore, facientes tibi de Eccelsiae et annexorum eorundem fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate praedicta, appellatione postposita, compescendo.

⁹⁴⁶ Sigismundus de Stęzycza († 1582), IUD, Universitatis Cracoviensis novies rector.

Non obstantibus foelicis recordationis Bonifacii Papae VIII ac aliis constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in istis partibus speciales vel generales dictae Sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum.

Quibus omnibus te in assecutione dictae parochialis Ecclesiae volumus anteferri, sed nullum per hoc eis, quo ad assecutionem beneficiorum aliorum praeiudicium generari, seu si Rev.do in Christo Patri Epo Cracoviensi ac dictis Abbati et Conventui, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dictae Sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per quam praesentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi gratiae impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in litteris nostris mentio specialis. Nos enim tecum, ut dictam Ecclesiam recipere, necnon etiam cum dicta [26r] Capellania retinere libere et licite valeas, defectu et aliis praemissis caeterisque contrariis nequaquam obstantibus, dicta autoritate tenore praesentium de specialis dono gratiae dispensamus. Datum Cracoviae, Anno Incarnationis Dominicae, millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, Nonis Augusti, Pontificatus Ss.mi Domini Nostri anno tertio.